АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2010                       № 9
г. Колпашево

О порядке формирования заказов, которые
осуществляются у субъектов малого предпринимательства

путем проведения торгов и запроса котировок на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг
для муниципальных  нужд муниципального образования
«Колпашевское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и в целях упорядочения работы по организации размещения муниципальными заказчиками муниципального образования «Колпашевское городское поселение» заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг муниципальных нужд,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования заказов,  которые осуществляются у субъектов малого предпринимательства путем проведения торгов и запроса котировок на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (Приложение)
2. Постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Колпашевского городского поселения          Иванова Ю.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава поселения                                                                 Ю.Г. Зяблицев
                                                                                                                         Приложение к постановлению администрации

                                                                                                                          Колпашевского городского поселения

                                                                                                                          от  19.01.2010  № 9

Положение

о порядке формирования заказов,  которые осуществляются  у субъектов малого предпринимательства  путем проведения торгов и запроса котировок на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  для муниципальных нужд муниципального образования
 «Колпашевское городское поселение»

1. Муниципальные заказчики в 2010 году в течение 10 рабочих дней со дня подписания данного постановления, а в дальнейшем ежегодно в течение 14 рабочих дней со дня принятия бюджета на очередной финансовый год, в соответствии со своими потребностями на предстоящий финансовый год в товарах, работах, услугах представляют информацию в отдел управления муниципальным хозяйством (далее - отдел УМХ)  согласно приложению 1.
2. Муниципальные заказчики самостоятельно определяют ориентировочные цены за товары, работы и услуги, исходя из средних цен, сложившихся на рынке с учетом всех необходимых затрат.

3. Отдел УМХ осуществляет анализ и обобщение полученной информации о размещении муниципального заказа и в течение 10 рабочих дней, формирует следующие документы:

- план размещения муниципального заказа на поставку товаров, работ, услуг путем проведения торгов и запроса котировок на 20___ год, кроме товаров, работ, услуг, входящих в перечень товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, размещение заказов на которые осуществляется у СМП  согласно приложению 2;

- план размещения муниципального заказа на поставку товаров, работ, услуг, входящих в перечень товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, размещение заказов на которые осуществляется у СМП путем проведения торгов и запроса котировок на 20___ год согласно приложению 3.
4. Выбор способа размещения заказа путем проведения торгов в форме конкурсов и аукционов, в том числе в электронной форме осуществляется отделом УМХ.

5. Ответственными исполнителями по предоставлению информации в соответствии с приложением 1 по муниципальному образованию «Администрация Колпашевского городского поселения» назначить:

- по расходам на деятельность органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения - управляющего делами;
- по расходам на управление муниципальным хозяйством – начальника управления муниципальным хозяйством;
- по расходам на учреждения культуры: МУ «Центр культуры и досуга», МУ «Библиотека», МУ «Городской молодежный центр» - начальника отдела культуры, молодежной политике и спорта.
Приложение 1

к порядку формирования заказов,

 которые осуществляются у СМП путем проведения торгов и запроса котировок
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
 муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
НАИМЕНОВАНИЕ ЗАКАЗЧИКА:

ИНН:

Почтовый адрес и телефон/факс заказчика:

РУКОВОДИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИКА
ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ

ФИО:
ФИО:

Должность:
Должность:

Телефон:
Телефон:

Раздел I.

Общая информация

	Статьи расходов
	ВСЕГО,

(руб.)
	Подлежит размещению путем проведения торгов, запроса котировок, (руб.)

	Всего расходы по смете (бюджетные источники финансирования и внебюджетные источники финансирования)*, в том числе:

	Товары, работы, услуги, входящие в перечень «товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, размещение заказов на которые осуществляется у СМП», в том числе:

	Максимальная сумма размещения у СМП

	Минимальная сумма размещения у СМП

	Товары, работы, услуги, (кроме товаров, работ, услуг входящих в перечень товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, размещение заказов на которые осуществляется у СМП), в том числе:

* - за исключением расходов на заработную плату, льготный проезд, суточные, начислений на оплату труда, пособий по временной нетрудоспособности, единого пособия при рождении ребенка, пособий по уходу за ребенком, заработной платы по договорам, транспортного налога, членских взносов, резервного фонда.

Раздел II.

ПЛАН-ГРАФИК

размещения муниципального заказа на поставку товаров, работ, услуг, путем проведения торгов и запроса котировок на 20___ год (кроме товаров, работ, услуг, входящих в перечень товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, размещение заказов на которые осуществляется у СМП)
	Наименование товаров (работ, услуг)
	Потребность 20__ года в товарах

 (работах, услугах), руб.
	Сумма на год, руб.

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИТОГО

Раздел III.

ПЛАН-ГРАФИК

на размещение муниципального заказа на поставку товаров работ услуг, входящих в перечень товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, размещение заказов на которые осуществляется у СМП путем проведения торгов и запроса котировок на 20___ год

	Код по общероссийскому классификатору видов экономической деятельности, продукции и услуг (ОКДП) ОК 004-93
	Наименование товаров (работ, услуг)
	Потребность 20__ года в товарах

 (работах, услугах), руб.
	Сумма на год, руб.

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	Подлежит размещению путем проведения торгов, запроса, котировок
	Подлежит размещению у СМП
	Подлежит размещению путем проведения торгов, запроса, котировок
	Подлежит размещению у СМП
	Подлежит размещению путем проведения торгов, запроса, котировок
	Подлежит размещению у СМП
	Подлежит размещению путем проведения торгов, запроса, котировок
	Подлежит размещению у СМП
	Подлежит размещению путем проведения торгов, запроса, котировок
	Подлежит размещению у СМП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ИТОГО

Руководитель

________________________ /____________________/

Главный бухгалтер

________________________ /____________________/

М.П.

«_____» ________________ 20__ г.

Приложение 2

к порядку формирования заказов,

 которые осуществляются у СМП путем проведения торгов и запроса котировок
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
 муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
План

на размещение муниципального заказа путем проведения торгов и запроса котировок на 20__ год (кроме товаров, работ, услуг, входящих в перечень товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, размещение заказов на которые осуществляется у СМП)
	Способ размещения
	Наименование товаров (работ, услуг)
	Потребность 20__ года в товарах

(работах, услугах), руб.
	Сумма на год, руб.
	Заказчик

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. конкурс

	II. аукцион

	III. запрос котировок

	ИТОГО

Руководитель

________________________ /____________________/

Ответственный исполнитель

________________________ /____________________/

М.П.

«_____» ________________ 20__ г.

Приложение 3

к порядку формирования заказов,

 которые осуществляются у СМП путем проведения торгов и запроса котировок

на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

 муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
План

размещения муниципального заказа на поставку товаров работ услуг, входящих в перечень товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, размещение заказов на которые осуществляется у СМП путем проведения торгов и запроса котировок
на 20___ год

	Способ размещения
	Наименование товаров (работ, услуг)
	Потребность 20__ года в товарах

 (работах, услугах), руб.
	Сумма на год, руб.
	Заказчик

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	Подлежит размещению путем проведения торгов, запроса, котировок
	Подлежит размещению у СМП
	Подлежит размещению путем проведения торгов, запроса, котировок
	Подлежит размещению у СМП
	Подлежит размещению путем проведения торгов, запроса, котировок
	Подлежит размещению у СМП
	Подлежит размещению путем проведения торгов, запроса, котировок
	Подлежит размещению у СМП
	Подлежит размещению путем проведения торгов, запроса, котировок
	Подлежит размещению у СМП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	I. конкурс

	II. аукцион

	III. запрос котировок

	ИТОГО

Руководитель

________________________ /____________________/

Ответственный исполнитель

________________________ /____________________/

М.П.

«_____» ________________ 20____ г